
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 80. schůze rady města konané dne 2. 10. 2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Ing. Kudrna, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák, 
Mgr. Janičatová, Mgr. Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Zahájení: 13:00 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Přivítal 
přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/80/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
 ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 17/75/13 – trvá. RM ukládá kanceláři tajemníka – regionálnímu rozvoji zjistit 
podrobnosti o možnosti získat dotaci na pořízení kompostéru pro domácnosti. S využitím poznatků 
poté zajistit osvětu, průzkum mezi občany a připravit podle stupně zájmu žádost o dotaci. S jejím 
obsahem nejdříve seznámit RM, která doporučí další postup, poté i ZM. Termín do 31.10.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: regionální rozvoj, KT 
Usnesení č. 11/76/13 (úkol) – trvá. RM ukládá oslovit firmy nabízející e-aukce na nákup elektrické 
energie a zemního plynu pro občany města, aby předložily své nabídky.   

 Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta  
Usnesení č. 7/77/13 (úkol) – schváleno v ZM podání žádosti o odkup pozemku. RM schvaluje 
záměr převodu pozemku p. č. 2476 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví města a ukládá 
vedení města jednat o odkupu s vlastníkem pozemku – Českou republikou, právo hospodaření 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.   
 
(dostavil se Ing. Kudrna, počet členů 7) 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
P. Hemala – upozornil na možné narušení kabelů v zemi pod nově vybudovaným chodníkem na ul. 
Komenského firmou Szromek. Proč tato firma opět bude dělat pro město oplocení bike sportu?  
Odpověď místostarosty-rozpočtové náklady oplocení jsou 290 tis. Kč, nabídka firmy je do 100 tis. 
Kč.  
 
Mgr. Polák – oznámil ředitelské volno ve škole dne 31.10.-1.11.2013 – bude využito pro opravu 
elektrických rozvodů ve škole. 
 
 
 
 



 

2 
 

ad 4) Bytové záležitosti 
 
K projednávání tohoto bodu byla přizvána p. Plchová z bytové správy.  
  
Informace o uvolnění bytu Brněnská 5 paní … k 31.10.2013, resp. k 31.12.2013 
Usnesení č. 2/80/13: RM vzala na vědomí informaci o uvolnění bytu Brněnská 5 paní … 
k 31.12.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o výměnu bytu, nejlépe za byt 2+1 na ul. Vídeňská 676 po paní 
….  
 
V diskusi bylo navrhnuto odprodat byt 2+1 Vídeňská 676 po paní … formou dražby. S výměnou 
bytu manželům Soukalovým nesouhlasí. 
Usnesení č. 3/80/13: RM schvaluje odprodej bytu 2+1 Vídeňská 676 po paní …formou dražby 
a současně tím neschvaluje výměnu bytu manželů …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO  
 
Pravidla č. 1/2013 – výměna oken za plastová v nájemních bytech města Pohořelice 
Usnesení č. 4/80/13: RM schvaluje Pravidla č. 1/2013 – výměna oken za plastová v nájemních 
bytech města Pohořelice v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Návrh textu „Dohody o slevě na nájemném při výměně oken na náklady nájemníka“ 
Usnesení č. 5/80/13: RM schvaluje text Dohody o slevě na nájemném při výměně oken na 
náklady nájemníka v obecním bytě. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Přehled dlužníků za nájemné a služby v obecních bytech.  
Radní řešili, které dluhy vymáhat soudně, případně, které není z důvodu promlčení efektivní soudně 
vymáhat.  
 
Usnesení č. 6/80/13: RM schvaluje podání výpovědi z nájmu panu …, …, panu …, …. RM 
schvaluje soudně vymáhat dlužné nájemné podáním žaloby u dlužníků p. …, p. …, p. …, p. 
…, p. …. RM ukládá zaslat předsoudní výzvy k doplacení dluhu na nájemném a službách 
dlužníkům dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO a Mgr. Kejík, KT 
  
Žádost …, …, Pohořelice o přepis nájemní smlouvy k bytu na vnučku … …, která v bytě bydlí. 
Usnesení č. 7/80/13: RM schvaluje přepis nájemní smlouvy z nájemce pana … …, …, 
Pohořelice na novou nájemkyni - vnučku, … ….  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
ad 5) Žádosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem garáže v domě, kde bydlí. 
Usnesení č. 8/80/13: RM schvaluje pronájem garáže v domě … panu …, .., Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 

Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor, předložená firmou Max Carier s.r.o., Ivaň 14, ke 
dni 11.9.2013. Dle poslední informace nájemce požaduje nájemní vztah ukončit až ke dni 
31.12.2013. 
Usnesení č. 9/80/13: RM vzala na vědomí výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor Max 
Carier s.r.o. Ivaň 14 ke dni 11.9.2013, nájemní vztah končí k 31.12.2013. 



 

3 
 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, … o zúžení pronájmu nebytových prostor dle smlouvy NS 14/2013 – místnost B110 
Usnesení č. 10/80/13: RM schvaluje zúžení pronájmu nebytových prostor dle smlouvy NS 
14/2013 o jednu místnost paní …, …, …, k 30.9.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 2/5 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic. 
Usnesení č. 11/80/13:  RM žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 
2/5 v k. ú. Nová Ves odkládá do příští schůze. Pozemek bude nejdříve geodeticky zaměřen, 
poté se RM k žádosti vrátí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák a Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 6) Různé  
 
Žádost Charity Brno o pronájem nebytových prostor pro uskutečnění prodejní akce charitativního 
zboží. 
Usnesení č. 12/80/13: RM schvaluje pronájem radničního sálu na prodejní akci Charity Brno. 
Termín akce bude dohodnut ve spolupráci s kulturní referentkou.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bilavčíková, KT 
 
Návrh na změnu osobního příplatku řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 13/80/13: RM schvaluje změnu osobního příplatku řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice 
dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Žádost …, …, Brno o odkup části pozemku p. č. 2694 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou (Velký 
Dvůr). 
Usnesení č. 14/80/13: RM odkládá žádost …, …, Brno o odkup části pozemku p. č. 2694 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou do příští schůze rady. Bude provedeno šetření na místě samém za 
účasti geodeta. Poté se RM k žádosti vrátí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák a Mgr. Babčanová, KT 
 
Návrh na parkovací místa u zdravotního střediska. K návrhu proběhla diskuse radních.  
  
Žádost paní …, lékárna Arnika, Pohořelice, o umístění reklamy pod informační tabuli města na ul. 
Brněnská. 
Usnesení č. 15/80/13:  RM neschvaluje umístění reklamy pod informační tabuli města na ul. 
Brněnská paní …, lékárna Arnika, Brněnská 1, Pohořelice, dle jejího návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing.Šútovská, FO 
 
Žádost SVJ Cukrovarská 238 o prodloužení termínu čerpání příspěvku od města na opravy jejich 
domu. 
Usnesení č. 16/80/13:  RM schvaluje prodloužení termínu čerpání finančního příspěvku od 
města na opravy domu dle žádosti SVJ Cukrovarská 238, Pohořelice o jeden rok, tedy do 
5.9.2014. RM návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 
Smlouva o poskytnutí dotace ze SFŽP na zateplení budovy MÚ  
Usnesení č. 17/80/13: RM schvaluje Smlouvu č. 12120533 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 
3–Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2 –Realizace úspor energie a využití 
odpadního tepla. Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory dotaci ve výši 416 187,50 Kč. 



 

4 
 

Podpora je určena výhradně na akci „Snížení energetické náročnosti objektu městského 
úřadu ve městě Pohořelice – objekty A a C“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Usnesení č. 18/80/13: RM schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního 
prostředí na projekt CZ.1.02/3.2.00/12.14471, Snížení energetické náročnosti objektu 
městského úřadu ve městě Pohořelice – objekty A a C, Prioritní osa 3–Udržitelné využívání 
zdrojů energie, oblast podpory 3.2 –Realizace úspor energie a využití odpadního tepla. 
Výše poskytnuté podpory bude činit 7.491.375,- Kč. Podpora je určena výhradně na akci 
„Snížení energetické náročnosti objektu městského úřadu ve městě Pohořelice – objekty A a 
C“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 
Dodatek ke smlouvám o nájmu nebytových prostor města – stanovení částky 80,- Kč bez 
DPH/měsíčně za ukládání odpadu a úklid společných prostor. Ustanovení se bude vkládat 
automaticky do nově uzavíraných nájemních smluv na nebytové prostory. 
Usnesení č. 19/80/13: RM schvaluje dodatek ke smlouvám o nájmu nebytových prostor – 
přidává se ustanovení o platbě částky 80,- Kč bez DPH/měsíčně nájemcem za úklid 
společných prostor a uložení běžného odpadu produkovaného nájemci do sběrných nádob 
určených k svozu odpadu. Toto ustanovení se bude vkládat i do nově uzavíraných nájemních 
smluv na nebytové prostory. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z:  Plchová, FO 
 
Uzavření MŠ Pohořelice na konci roku 2013. Ředitelka MŠ předložila RM návrh na uzavření MŠ 
Pohořelice v době vánočních svátků. 
Usnesení č. 20/80/13: RM schvaluje uzavření MŠ Pohořelice ve dnech 23.12.2013-3.1.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Žádost Národního centra regionů o příspěvek na propagaci filmu 5000 Kč pro nadaci Unicef.  
Usnesení č. 21/80/13: RM neschvaluje finanční příspěvek na propagaci filmu 5000,- Kč pro 
nadaci Unicef dle žádosti Národního centra regionů. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Darovací smlouva s MV ČR na movitý majetek MV ČR, používaný na MěÚ Pohořelice.   
Usnesení č. 22/80/13: RM schvaluje darovací smlouvu MV-98598-1/KAP-2013 mezi městem 
Pohořelice a ČR-Ministerstvem vnitra. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, tajemník 
 
Zápis likvidační komise ze dne 1.10.2013 
Usnesení č. 23/80/13: RM schvaluje vyřazení majetku města dle návrhu likvidační komise ze 
dne 1.10.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šútovská, FO 
 
 
ad 7) Závěr  
 
Starosta města ukončil 80. schůzi RM v čase 16:52 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne:  2.10.2013     
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


